

### प्रेस विज्ञप्ति

आज दिनांक: 16.05.2017 को श्री स्कॉट गिरैफी, मुख्य विकास अधिकारी, साईटलॉईफ, यू0एस0ए0, श्री विनय कुलकर्णी ग्लोबल काउन्सिल एडवाइजर एवं सेवानिवृत्त मुख्य कार्यकारी अधिकारी, रीकान, मलेशिया, प्रो0 विनीता सिंह,, विभागाध्यक्ष नेत्र विभाग, के0जी0एम0यू0, डा0 अरून कुमार शर्मा, सहायक आचार्य, नेत्र विभाग, श्री पैट्रिक एमरे, वरिष्ठ निदेशक, साईट लार्इफ एशिया, आईबैंक परिचालन द्वारा किंग जार्ज चिकित्सा विश्वविद्यालय के कुलपति प्रो0 एम0एल0बी0 भट्ट जी से मुलाकात कर उत्तर प्रदेश में नेत्रदान, कार्निया प्रत्यारोपण एवं अन्धता के विषय पर विचार-विमर्श किया गया।

उपरोक्त विचार-विमर्श के दौरान महानिदेशक, उत्तर प्रदेश पुलिस द्वारा मेडिकल प्रकरणों में कार्निया के ग्रहण हेतु दी गई अनुमति द्वारा प्रदत्त सहयोग हेतु प्रशंसा व्यक्त की गई। कार्निया का दान देश के काफी राज्यों में नियमित तौर पर किया जाता है और अब उत्तर प्रदेश भी कार्निया दान एवं प्रत्यारोपण के अग्रिम लाभी को प्राप्त करेगा।

के0जी0एम0यू0 आई0 बैंक का उद्घाटन माननीय राज्यपाल उत्तर प्रदेश के कमकमलों द्वारा दिनांक: 05 दिसम्बर-2016 को किया गया। अभी तक आई बैंक द्वारा 170 कार्निया को पुनःप्राप्त किया गया तथा 114 मरीजों का प्रत्यारोपण किया गया है।

आर0एस0वी0पी0

(प्रो0 अरून कुमार शर्मा)

मेडिकल निदेशक

के0जी0एम0यू0 आई0 बैंक

9415010832

16<sup>th</sup> June, 2017

Mr. Scott Garreppy SightLife USA Chief Development officer, Mr. Vinay Kulkarni, Global council Advisor and retired CEO of Recron Malaysia, Prof Vinita Singh, Dr. Arun K. Sharma, KGMU Associate Professor Mr. Patrick Emery, Senior Director of SightLife Asia Eye Bank Operations met Vice Chancellor of King George's Medical University Prof M L B Bhatt on 16-06-2017 to discuss eye donation, cornea/eye transplant and blindness issues in the state of Uttar Pradesh

Discussions included special appreciation to DG Police Mr Sulkhan Singh for his support of cornea/eye donation on MLC cases when family consent by granting permission to take the cornea from Medical cases. This type of donation support is consistent with many states throughout India and the UP society will benefit greatly from advances in cornea/eye donation and transplant.

This Eye Bank which was inaugurated on December 05, 2016 by Hon'ble Governor of Uttar Pradesh, has retrieved 170 cornea and transplanted 114 patients.

RSVP

Prof Arun Sharma

Medical Director

KGMU UP Community Eye Bank

9415010832